

Aleksandrów Kujawski, 22.07.2022 r.

ALGAWA/2/T/2022

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA OFERENTÓW

Na podstawie art. 284 ust. 2 – Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania dotyczące treści SWZ.

Pytanie 1:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmiennosc warunków przez cały okres trwania Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza aby integralną część Umowy stanowiła tabela opłat i prowizji w wysokości 160 zł netto.

Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:

- a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,
- b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.

Odpowiedź:

Wykonawca potwierdza, że będzie dokonywał czynności jak w treści pytania.

Pytanie 3:

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2021;

- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec I kwartału 2022 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za I kwartał 2022.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni dokumenty finansowe.

Pytanie 4:

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania aneksu/dodatkových postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza do powyższego, jeżeli w aneksie będzie zapis o pierwszeństwie zapisów Zamawiającego.

Pytanie 5:

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SIWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł netto.

Odpowiedź:

Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi w wysokości 200 zł netto/rocznie.

Pytanie 6:

Uprzejmie proszę o doprecyzowanie zapisu rozdziału V, pkt. 1b SWZ – jakie dostawy czy usługi ma na myśli Zamawiający?

Odpowiedź:

Zamawiający prosi o wykaz dostaw pojazdów objętych leasingiem powyżej 400 tys zł.

Pytanie 7:

Zamawiający wskazał w rozdziale XVI SWZ, że Wykonawca zabezpieczy należycie wykonanie umowy w wysokości 1,5% całkowitej ceny brutto. Prosimy o odstąpienie od wymogu zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy spotykane jest głównie na rynku w przypadku zamówień na roboty budowlane, realizację inwestycji strukturalnych, gdzie Zamawiający płaci za usługę „z góry”, a wykonanie zamówienia trwa w czasie i jest uzależnione od wielu czynników po stronie Wykonawcy. W ramach usługi leasingu z dostawą przedmiotu zamówienia to Wykonawca/Finansujący angażuje własne środki na realizowanie inwestycji pożądaną przez Zamawiającego Zamawiający otrzymuje całe zamówienie w postaci dostawy pojazdu z góry nie angażując swoich środków finansowych, a następnie spłaca wartość przedmiotu zamówienia w ratach leasingowych. Zatem Zamawiający nie ponosi ryzyka związanego z realizacją zamówienia skoro otrzymuje przedmiot na początku trwania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie odstępuje od należytego wykonania umowy.

Pytanie 8:

Uprzejmie proszę o adnotację w zał. nr 2, rozdział IX, pkt. 61 że Zamawiający będzie miał prawo do wcześniejszego wykupu przedmiotu leasingu, ale nie wcześniej niż po upływie 40 % normatywnego okresu amortyzacji, zgodnie z przepisami podatkowymi.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona stosownej korekty w zapisie.

Pytanie 9:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu rozdziału II, pkt. 7 IPU (zdanie pierwsze) o następujący zapis: „oraz pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany treści zgodnie z pytaniem.

Pytanie 10:

W rozdziale II, pkt. 8 IPU znalazł się zapis następujący zapis: „Wykonawca nie może na przedmiocie leasingu ustanawiać jakichkolwiek praw na rzecz osób trzecich oraz przelewać swoich praw wynikających z umowy na osoby trzecie.” Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów na następujący:

„Zamawiający wyraża zgodę na:

- bezpośrednią spłatą należności wynikających z umowy na rachunek kredytodawcy Finansującego;
- przekazanie niespłaconej umowy (która powinna być zakończona) zewnętrznej firmie, która będzie dochodziła spłaty niespłaconych zobowiązań.”

Uprzejmie informuję, że Wykonawca nie ma możliwości dochodzenia pewnych roszczeń samodzielnie od Korzystającego. Przy ich dochodzeniu posiłkuje się wiedzą i umiejętnościami innych profesjonalnych podmiotów. Ponadto zdarza się również cesja praw z umowy na bank udzielający kredytu Finansującemu. Taki scenariusz nie powoduje żadnych zmian w realizacji umowy dla Korzystającego poza zmianą rachunku bankowego na który zobowiązany jest uiszczać raty leasingowe.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany treści zgodnie z pytaniem.

Pytanie 11:

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,5% na 0,05%, z 20% na 10%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych jako formy odszkodowania.

ul. Przemysłowa 10, 87-700 Aleksandrów Kujawski
+ 48 54 282 07 70
sekretariat@gpualgawa.pl, algawa.pl
Biuro Obsługi Klienta: +48 732 888 116

NIP: 891-158-43-46
SR w Toruniu, VII Wydział Gospodarczy KRS
KRS: 0000306001, BDO: 000164831
Kapitał zakładowy: 12.463.300 PLN

Pytanie 12:

Uprzejmie proszę o zmniejszenie wysokości limitu kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości limitu kar umownych.

Pytanie 13:

Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy za niewykonanie w sposób prawidłowy umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej między Wykonawcą, a Zamawiającym. Proszę o wprowadzenie zapisu dotyczącego kar umownych w stosunku do Zamawiającego. Zapis w obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na propozycję kar umownych do Wykonawcy.

Pytanie 14:

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dokona zapłaty opłaty wstępnej w terminie max. 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że dokona zapłaty opłaty wstępnej w terminie 7 dni od dnia podpisania Umowy i dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT.

Pytanie 15:

Prosimy o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 12 sierpnia 2022 roku.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu.